
          

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°    686    DEL  12/09/2016 
 
 
 
 
 

Oggetto: Presa d’atto  della  fornitura  del  servizio  di gestione dei rifiuti sanitari 
speciali pericolosi e non, negli edifici  del complesso clinico ospedaliero ed aziendale 
dell’AOU di Sassardi reso dal R.T.I. (Verde Vita - Eco Travel - E’ ambiente) nelle more 
dell’avvio del nuovo   contratto di fornitura del medesimo servizio. CIG 611959518D  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 
1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 
Sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e 
n. 21 del 2012”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006: “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
forniture e servizi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle  
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;  

 
PREMESSO che  con  deliberazione  n.169 del 30.04.2015  è stata aggiudicata al R.T.I. (Verde – 

Eco Travel – E Ambiente ), già titolare del precedente contratto di appalto  per il 
medesimo servizio,  la gara a procedura aperta, per la fornitura  triennale del 
servizio di gestione dei rifiuti sanitari speciali pericolosi e non, negli edifici  del 
complesso clinico ospedaliero ed aziendale dell’AOU di Sassari;  

 
 



          

DATO ATTO che, nelle more degli adempimenti connessi alla stipula del contratto,  il  R.T.I. 
(Verde – Eco Travel – E Ambiente ) ha fornito il  servizio  di gestione dei rifiuti 
sanitari speciali pericolosi e non, negli edifici  del complesso clinico ospedaliero ed 
aziendale dell’AOU di Sassari;  e che pertanto occorre liquidare le competenze per 
il servizio prestato  fino alla data  di avvio del  nuovo contratto (01 febbraio 2016)   e 
più precisamente il servizio reso dal mese di ottobre 2015 fino  a tutto ol mese di 
gennaio 2016;  

 
ACCERTATO  che la spesa di competenza, per il periodo 01ottobre 2015 -  31 gennaio 2016 

ammonta complessivamente ad  €. 174.704,00  IVA compresa;                                                        
    
 
RITENUTO pertanto necessario  liquidare al R.T.I. (Verde – Eco Travel – E Ambiente )  la 

somma  di €.174.704,00 IVA compresa  per la fornitura del servizio di gestione dei 
rifiuti sanitari speciali pericolosi e non, reso negli edifici  del complesso clinico 
ospedaliero ed aziendale dell’AOU di Sassari nel periodo  01/10/2015 - 31 /01/2016; 

 
 

            D E T E R M I N A 

                                                                  per i motivi esposti in premessa 
DI LIQUIDARE  la somma complessiva  di €.174.704,00 IVA compresa al R.T.I.  (Verde – Eco 

Travel – E Ambiente ) per il servizio di  gestione dei rifiuti sanitari speciali pericolosi 
e non,  reso negli edifici  del complesso clinico ospedaliero ed aziendale dell’AOU di 
Sassari    nel periodo  01/10/2015 - 31 /01/2016; 

 
DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto è  pari ad €.174.704,00 IVA compresa,  di 

cui  la somma di  €.131.028,00  di competenza anno 2015 da imputare nel relativo 
conto di costo e l’importo di €. 43.676,00 (anno 2016)  graverà sul conto di costo  
n.0506010111  “smaltimento rifiuti speciali” di cui al BDG_S_09.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO  
 

f.to Dott. Antonio Solinas 
____________________________________ 

 

 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                  
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO   
 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to        ____________________________ 
 
  

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
 relativa corrispondenza dei conti di costo  

del  
sistema budgetario autorizzato 

 
F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  _______________ per la 
durata di quindici giorni 

 

 
 


